Joao  e  outras,  comunidades  estas  em  situagao  de  vulnerabilidade  social,  no

fomento de projetos e iniciativas que beneficiam a populaeao, atendendo a todos,

independentemente  de  classe  social,  nacionalidade,  sexo,  raga,  cor e  crenga

religiosa.

Uma  entidade  centenaria  com  106  (cento  e  seis)  anos  de  ininterrupto

funcionamento na defesa dos interesses dos menos favorecidos, sendo uma das

mais  tradicionais  entidades   Sociais,   Esportivas  e   Culturais  da   Cidade,     se

destacado   muito   al6m    do   cumprimento   de   seus   objetivos   estatutarios,